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Hyrje 
 

Ky udhëzues është një dokument që i vjen në ndihmë IAL-ve publike, për zbatimin e udhëzimit 

të MAS nr. 5, datë 19.02.2018, i ndryshuar dhe që ka për qëllim:  

-Unifikimin e modeleve të raportimit të elementëve të veprimtarisë vjetore të IAL-ve publike. 

Për këtë qëllim udhëzuesi përmban evidenca model, për të gjithë 16 elementët e raportimit si 

më sipër, duke unifikuar mënyrën e raportimit të IAL-ve të ndryshme;  

-Sigurimin e qartësisë dhe transparencës së plotë në raportimin e IAL-ve. Udhëzuesi me 

evidencat model siguron që raporti i veprimtarisë vjetore të IAL-së, të jetë i plotë dhe të 

paraqesë një pasqyrë të qartë të të gjithë aktiviteteve të kryera nga kjo IAL, përgjatë vitit 

akademik. 

Ky udhëzues, pas miratimit të tij, duhet t’i rekomandohet për zbatim të gjitha IAL-ve publike, të 

cilat kanë detyrimin e raportimit, sipas kërkesave të Udhëzimit të MAS nr. 5, datë 19.02.2018, i 

ndryshuar. 

Agjencia Kombëtare e Financimit të Arsimit të Lartë bazuar në sa më sipër ka sugjeruar për 

secilin element plotësimin e tyre në mënyrë narrative, tabelare ose me grafik, si dhe ka hartuar 30 

(tridhjetë) tabela për unifikimin e grumbullimit të informacionit. 
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A. SENATI AKADEMIK 

 

a) Informacion mbi realizimin e qëllimeve dhe objektivave të mësimdhënies, të kërkimit 

shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte të vlerësimit të 

mësimdhënies, të nxënies, si dhe të kërkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat 

përgjegjëse dhe afatet përkatëse për këto realizime me referencë planin strategjik 

afatgjatë dhe afatshkurtër të IAL-së. 

 

Ky informacion paraqitet në mënyrë përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur ne 

konsideratë minimalisht sa më poshtë: 

a. Qëllimet dhe objektivat e mësimdhenies  

a.1. Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik. 

a.2. Strukturat përgjegjëse dhe afatet përkatese 

b.    Qëllimet dhe objektivat e kërkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe 

inovacionit 

b.1. Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik   

b.2. Strukturat përgjegjëse dhe afatet përkatëse    

c.   Të dhëna të përgjithshme në lidhje me raportet e vlerësimit të mësimdhënies, të 

nxënies, si dhe të kërkimit shkencor. 
 

i. Fusha Mësimdhënia 

Qëllimi: (Të përcaktohet qëllimi i IAL-së në lidhje me këtë fushë të veprimtarisë së tij) 

Tabela nr. 1: Për Realizimin e qëllimeve dhe objektivave në fushën e mësimdhënies 

 

 

Objektivi I: Në funksion të arritjes së qëllimit për fushën e mësimdhënies 

 

 

Nr 

 

Plani dhe proçeset e 

planifikuara 

 

Aktivitete dhe 

detyrat 

konkrete 

 

Fakulteti/  

Drejtoria/Sektori 

përgjegjës 

 

Realizimi 

sipas planit 

strategjik  

 

 

Afati 

 

 

Komente 

1       

2       

3       

      

    ii. Fusha Kërkimi Shkencor dhe Veprimtaria Krijuese dhe Inovacioni 

Qëllimi: (Të përcaktohet qëllimi i IAL-së në lidhje me këtë fushë të veprimtarisë së tij) 
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Tabela nr. 2: Për Realizimin e qëllimeve dhe objektivave në fushën e kërkimit shkencor 

dhe inovacionit 

 

 

Objektivi I: Në funksion të arritjes së qëllimit për fushën e kërkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe 

inovacionit  
 

Nr 

 

Plani dhe proçeset e 

planifikuara 

 

Aktivitete dhe 

detyrat 

konkrete 

 

Fakulteti/  

Drejtoria/Sektori 

përgjegjës 

 

Realizimi 

sipas planit 

strategjik  

 

 

Afati 

 

 

Komente 

1       

2       

3       

       

       

 

Për secilin objektiv të çdo fushe veprimtarie të plotësohet tabela e mësipërme, me qëllim 

specifikimin e strukturave përgjegjëse, afatet përkatëse, raportin e realizimit të çdo 

objektivi në krahasim me parashikimin e bërë në planin strategjik të Institucionit të 

Arsimit të Lartë.   

 

b) Informacion mbi bashkëpunime ndërinstitucionale dhe projekte ku merr pjesë IAL-

ja, të dhëna mbi institucionin bashkëpunues apo projektin; mbi kontratën, datën dhe 

formën e zyrtarizimit të bashkëpunimit apo të projektit; fusha e bashkëpunimit; 

detyrat e palëve dhe produktet, rezultatet apo përfitimet që priten nga ky 

bashkëpunim. 

 

Ky informacion paraqitet duke dhënë një informacion të përgjithëm, në mënyrë 

përshkruese, në lidhje me bashkëpunimet ndërinstitucionale dhe projektet ku IAL-ja është 

pjesëmarrëse. Gjithashtu, me qëllim evidentimin e të gjithë elementëve që përmban pika 

“b”, të plotësohet informacioni, i përmbledhur sipas tabelës më poshtë: 

Tabela nr. 3: Mbi bashkëpunimin ndërinstitucional 
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c) Informacion mbi kërkimin shkencor në IAL ose mbi projekte ku merr pjesë si palë 

aktive, i cili përfshin: 

 

i) Politikat e kërkimit shkencor. 

Ky informacion paraqitet në mënyrë përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur në 

konsideratë minimalisht sa më poshtë: 

a. Prioritetet në lidhje me kërkimin shkencor. 

b. Objektivat dhe synimet bazuar në strategjinë kombëtare dhe ndërkombëtare për 

kërkimin shkencor. 

c. Të dhëna mbi projektet e kërkimit shkencor, në të cilat Universiteti ka aplikuar sipas 

tabelës. 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

______________________________________________________________________... 

Tabela nr. 4: Mbi Projekte e kërkimit shkencor në të cilat IAL ka aplikuar për financim. 

 

                                              Projekte të aplikuara për financim 

 

Nr 

 

Emër Mbiemër 

(Koordinator) 

 

Fakulteti 

 

Titulli i Projektit 

 

Intitucioni 

Financues/Bashkëpunues 

     

     

     

 

ii) Të dhëna mbi lidhjen e kërkimit shkencor mbi mësimdhënien. 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese, duke mbajtur në konsideratë 

minimalisht sa më poshtë: 

a. Përfshirjen e stafit akademik dhe studentëve në aktivitetin e kërkimit shkencor 

b. Ndikimi i kërkimit shkencor në përditësimin dhe modernizimin e programeve të 

studimit e kurrikulave mësimore. 

 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

______________________________________________________________________... 

 

 

iii) Produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve 

shkencore, artikujve, projekteve të fituara dhe të realizuara, pjesëmarrjes në 

veprimtari brenda dhe jashtë vendit, veprimtari shkencore të organizuara nga 
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njësia bazë, bashkëpunime me institucione të tjera në nivel vendor, kombëtar 

apo ndërkombëtar të shoqëruara me të dhëna mbi datën, vendin dhe 

pjesëmarrësit; 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese dhe tabelare duke mbajtur në 

konsideratë minimalisht sa më poshtë: 

a. Produktet e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve shkencore, artikujve, 

projekteve të fituara dhe të realizuara; 

b. Të përcaktohet për secilin produkt nëse veprimtaria është organizuar brenda vendit apo 

jashtë tij; 

c. Të përcaktohet për secilin produkt niveli i institucionit bashkëpunues nëse është në 

nivel vendor, kombëtar apo ndërkombëtar; 

d. Të paraqiten të dhëna të plota mbi datën, vendin, dhe pjesëmarrësit e angazhuar në 

kërkim shkencor. 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

  

 Tabela nr. 5: Mbi Aktivitet e kërkimit shkencor të realizuara. 

 

iv) Të dhëna mbi infrastrukturën në shërbim të kërkimit shkencor 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur në 

konsideratë minimalisht sa më poshtë: 

a. Të dhëna në lidhje me pajisjen e sallave/laboratorëve/bibliotekave me mjete teknike të 

nevojshme për realizimin e kërkimit shkencor. 

b. Të dhëna mbi infrastrukturën për menaxhimin dhe mbrojtjen e të dhënave dhe 

materialeve të kërkimit shkencor. 

 

Aktiviteti Kërkimor Shkencor  

 

Fakulteti 

 

 

Partnerët 

 

 

Data/Vendi 

 

 

Vlera 

 

Produkti 

(Proceeding 

Book, ISBN/ 

Revistë) 

 

Konferenca 

(Kombëtare/Ndërkombëtare) 

 

Workshop 
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Tabela nr. 6: Mbi Infrastrukturën e kërkimit shkencor. 

  
 

Njësia Kryesore 

 

Infrastruktura 

(Biblioteka/Laboratore/…) 

 

Mbështet 

Mësimdhënien apo/dhe 

Kërkimin Shkencor 

 

Ofrimi i shërbimeve për të 

tretët (lloji i shërbimit që 

ofrohet) 

Fakulteti 1 1.   

2.   

Fakulteti 2 1.   

2.   

Fakulteti 3 1.   

2.   
 

 

d) Të dhëna mbi programet e studimit. 
 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese dhe tabelare. duke mbajtur në konsideratë 

minimalisht sa më poshtë: 

a. Të dhëna të përgjithshme mbi programet e studimit, që IAL-ja ka ofruar përgjatë vitit 

akademik për të cilin raporton, të cilat duhet të shoqërohen me informacionin përkatës 

për secili program, mbi statusin e tyre përgjatë vitit dhe aktet përkatëse për krijimin, 

pezullimin ose mbylljen. 

 

i) IAL-ja informon mbi të gjitha programet e studimit që ofron, përfshirë ato 

ndërdisiplinore dhe të përbashkëta, nëse ka. Në raport paraqiten programet e 

studimit që janë aktive, të pezulluara, të mbyllura, për të cilën/cilat është marrë 

leje për hapjen e tij/tyre, por nuk është aktivizuar. 

ii) IAL-ja informon mbi marrjen e lejes për hapjen e programit të studimit që është 

në proces vlerësimi, si dhe për programe që ofrojnë formim të vazhdueshëm për 

të tretë apo për zhvillimin profesional të personelit të tyre. Këto të dhëna 

shoqërohen me numrin dhe datën e aktit për hapjen, për pezullimin ose për 

mbylljen e programit të studimit. 

Tabela nr. 7: Mbi programet e studimit. 
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ndërsiplinore /të 

përbashkëta/ që 

ofrojnë formim 

për të tretë (nëse 

ka) 

Cikli i 

Programit 

të Studimit 

Aktiv/Pasiv/             

Mbyllur 

 

 

Akredituar 

(PO/JO, nëse 

po, nr.datë 

vendimi bordi 

për 

akreditimin) 

 

 

Nr.Akti / 

Data e 

miratimit 

hapjes (ose 

në proçes 

nëse ka) 

 

 

Studim 

tregu 

(Po/Jo) 
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iii) IAL-ja pasqyron në raportin vjetor përshtatshmërinë e programeve të studimit 

me misionin e institucionit, realizimin e synimeve të programit të studimit nga 

ana e përmbajtjes dhe lidhjen e rëndësinë e programeve të studimit nisur nga 

vlerësimi i nevojave për aftësi në tregun e punës. 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese, duke mbajtur në konsideratë 

minimalisht sa më poshtë: 

a. Të dhëna mbi përshtatshmërinë e programeve të studimit aktive, përgjatë vitit 

akademik në secilin fakultet me misionin e institucionit; 

b. Të dhëna për realizimin e synimeve të programeve të studimit nga ana e përmbajtjes; 

c. Të dhëna mbi kërkesën dhe ofertën e tregut të punës, në lidhje me programet e 

studimit që ofrohen nga IAL dhe një vlerësim i tyre. 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
 

 

e) Ndryshimet në statutin apo rregulloret e IAL-së, si dhe të dhëna për Njësinë e 

Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë. 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese, duke mbajtur në konsideratë 

minimalisht sa më poshtë: 

a. Të dhëna në lidhje me ndryshimet në aktet e brendshme të IAL-së, si rregulloret, 

kodet e etikës statutet e IAL-së ose të Fakulteteve, duke parshtruar ndryshimet e bëra 

(nëse ka). 

b. Të dhëna mbi aktivitetin dhe veprimtarinë e Njësisë së Sigurimit të Brendshëm të 

Cilësisë, sipas tabelës mëposhtë: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

Tabela nr. 8: Mbi veprimtarinë e Njësisë së Brendshme të Sigurimit të Cilësisë. 

 

 

Nr. 

 

Aktiviteti/ Veprimtaria 

 

Grupi Vlerësimit të 

Brendshëm/ Përbërja 

 

Periudha Kohore 

 

Rezultati/ Produkti 
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f) Parashikimin për angazhimin e personelit akademik, ngarkesën përkatëse, lëndën/t, dhe/ose modulin/et që do të 

zhvillojë secili prej tyre, për secilin semestër të vitit akademik. Ky informacion paraqitet në mënyre tabelare, duke mbajtur 

në konsideratë tabelën, si më poshtë: 

 

Tabela nr. 9: Për angazhimin e personelit akademik 

                      
SHPËRNDARJA E ORËVE VJETORE TË PUNËS, PËR VITIN AKADEMIK _____-_____ 
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1 2 3 4 5 6 7 
8=SUM 

(5,6,7) 
9=(8-4) 

1

0 
11 12 13 14 

15=SUM 

(10,11,12,13,14) 

16=SU

M 

(8+15) 

17=SUM 

(9+15) 
18 19 20 

21= 

18+19+20 

22=SU

M 

(16+21) 

                                            

                                            

                                            

                                            

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 
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g) Të dhëna për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet për secilin 

program studimi që IAL-të ofrojnë, të shoqëruar me burimin e informacionit dhe 

adresën ku konfirmohet informacioni, duke specifikuar: 

i) përqindjen e punësimit të të diplomuarve, nëse institucioni deklaron se programet 

e ofruara përgatisin për një karrierë apo profesion të caktuar 

ii) përqindjen e të diplomuarve që kalojnë provimin e shtetit dhe licencohen, kur 

programi i studimit ka lidhje me një profesion të rregulluar. 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur në 

konsideratë minimalisht sa më poshtë: 
 

a. Të dhëna të përgjithshme mbi gjurmimin e studentëve, që kanë përfunduar studimet 

në vitet e mëparshme, të shoqëruar me burimin, nëpërmjet të cilit IAL ka siguruar 

këtë informacion, si dhe adresën ku mund të konfirmohet për çdo element të kërkuar 

në dy nënpikat përbërëse të këtij elemeti 

b.  IAL të mbajë në konsideratë për plotësimin e të dhënave tabelën më poshtë. 

 

Tabela nr. 10: Për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet. 
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________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

 

h) Të dhëna për këshillat studentorë dhe përfaqësimin e tyre në organet drejtuese të 

IAL-së dhe në Njësinë e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë. 

Ky informacion paraqitet në mënyrë përshkruese dhe tabelare duke mbajtur në 

konsideratë minimalisht sa më poshtë: 

a. Të dhëna mbi përbërjen e Këshillit Studentor, përgjatë vitit akademik që raportohet, dhe 

aktivitetet e realizuara nga ana e tyre; 
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Tabela nr. 11: Mbi përbërjen e Këshillave Studentorë. 

 

 

Nr 

 

Fakulteti 

 

Viti i Studimit 

 

Emër Mbiemër i Studentit 

 

Kryetar/Anëtar 

     

     

     

     

 

b. Të dhëna mbi studentët që kanë qënë anëtarë dhe përfaqësues në organet drejtuese të 

IAL-së dhe roli i tyre në këto organe vendimarrëse. 

 

Tabela nr. 12: Mbi studentët që kanë qënë anëtarë dhe përfaqësues në organet e IAL-së. 

 

 

Nr 

 

Fakulteti 

 

Viti i Studimit 

 

Emër Mbiemër i Studentit 

 

Organet Drejtuese (Senat, 

Bord)/NJSBC 

     

     

     

     

 

 

i) Vlerësime të IAL-së dhe rekomandime të mundshme për ministrinë, si dhe një 

përshkrim të ndërveprimit të IAL-së me strukturat e varësisë të ministrisë. 

i) një vlerësim të përgjithshëm të komunikimit me ministrinë dhe institucionet në 

varësi të saj, duke theksuar mbi përmirësimet e mundshme në këtë komunikim; 

ii) vlerësime dhe rekomandime për ndryshime të sistemit apo akteve ligjore e 

nënligjore në fuqi që ndikojnë në veprimtarinë e IAL-së, të shoqëruar me arsyetime 

të hollësishme. 

Ky informacion paraqitet në mënyrë përshkruese, duke parashtruar një vlerësim të 

përgjithshëm, në lidhje me ndërveprimin që ka pasur IAL përgjatë vitit me MAS dhe 

strukturat e saj të varësisë, si dhe rekomandime të mundshme në vijim të këtij 

ndërveprimi me qëllim përmirësimin e tij: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

______________________________________________________________________... 
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j) Të dhëna mbi studentët:  

i) numrin e përgjithshëm të studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar sipas 

niveleve dhe programeve të studimit; 

ii) numrin e studentëve që ndjekin programe që përbëjnë prioritet kombëtar, të 

përcaktuar në dokumentin e prioriteteve të miratuar dhe të publikuar çdo vit 

nga ministria sipas drejtimeve kryesore. 

iii) numrin e studentëve të shkëlqyer; 

Ky informacion paraqitet në mënyrë përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur në 

konsideratë minimalisht të dhënat e paraqitura në tabelat si më poshtë: 

 

Tabela nr. 13: Mbi numrin e përgjithshëm të studentëve. 
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lt
et

i 

 

 

 

Emërtimi i 

Programit 

të Studimit 

 

 

 

Cikli i 

Programit 

të Studimit 

 

 

Është program 

prioritar apo 

jo (shënohet 

“prioritar” dhe 

“jo prioritar”) 

 

 

 

Nr.studentësh të 

regjistruar 

 

 

 

Nr.studentësh  

të shkëlqyer 

 

 

 

Nr.studentësh 

përsëritës 

       

       

       

       

 

iv) numrin e studentëve të çregjistruar ose të transferuar, të shoqëruar me 

informacion mbi institucionin dhe programin e studimit të parë dhe programin e 

studimit ku transferohen; 

Tabela nr. 14: Mbi numrin e studentëve të çrregjistruar dhe transferuar. 

 

 

F
a

k
u

lt
et

i 

 

 

Emërtimi i 

Programit të 

Studimit të 

parë 

 

 

Cikli i 

Programit 

të Studimit 

 

 

Nr. studentësh  

të çregjistruar 

 

 

Nr.studentësh 

të transferuar 

 

 

Programi i 

Studimit ku 

transferohet 

 

 

Intistucioni i 

Arsimit të 

Lartë ku 

transferohet 
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v) numrin e studentëve, që kanë përfituar bursa dhe numrin e atyre që kanë 

përfituar nga përjashtimi apo reduktimi i tarifave të shkollimit; 

Bashkangjitur tabela për numrin e studentëve që përfitojnë sipas legjislacionit në fuqi 

përjashtim/ reduktim nga tarifat dhe bursë studimi nga fondi i mbështetjes studentore.   

 Tabela nr. 15: Mbi numri i studentëve të ciklit të parë që përfitojnë bursë sipas VKM 

nr.903, datë 21.12.2016 (përditësuar) të ndara sipas kritereve.  

 

NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË QË PËRFITOJNË BURSË SIPAS VKM NR. 903, 

DATË 21.12.2016 (PËRDITËSUAR) TË NDARA SIPAS KRITEREVE  
Fakultetet F1 F2 FX   
Emërtimi i Programit të studimit         
Lloji i programit të studimit         
Numri i studentëve të pranuar në vitin e parë akademik, në programet e studimeve 

profesionale, programet e ciklit të parë të studimeve dhe programet e integruara të 

studimeve në institucionet publike të arsimit të lartë, me notë mesatare vjetore nga 9 

deri në 10 nga sistemi i arsimit të mesëm të lartë.         
Numri i studentëve të regjistruar në programet e studimeve profesionale, programet e 

ciklit të parë të studimeve, programet e integruara të studimeve në institucionet publike 

të arsimit të lartë, në vitet pas të parit, me notë mesatare vjetore të ponderuar nga 9 deri 

në 10, të vitit paraardhës akademik të përllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti 

akademik nga institucionet publike të arsimit të lartë.         
Numri i studentëve, familjet e të cilëve trajtohen me ndihmë ekonomike         
Numri i studentëve bashkëshortë që kanë fëmijë (përfiton secili bursë)         
Numri studentëve, persona me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni Mjekësor 

i Caktimit të Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar 
        

Numri i studentëve që i kanë të dy prindërit me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me 

vendim të Komisionit Mjekësor të Caktimit të Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së 

aftësisë së kufizuar         
Numri i i studentëve që i kanë të dy prindërit pensionistë ose njërin prind pensionist dhe 

prindi tjetër nuk jeton;         
Numri i studentëve, të tretët në radhën e fëmijëve e lart, të cilët vijnë nga familje me tre 

fëmijë e më shumë, nga të cilët dy të parët janë studentë në institucionet publike të 

arsimit të lartë         
Numri i studentëve që kanë përfituar statusin e jetimit, deri në moshën 25 vjeç 

        
Numri i studentëv që kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të 

formës së prerë, deri në moshën 25 vjeç; 
        

Numri i studentëve që janë identifikuar si viktima të trafikut të qenieve njerëzore dhe 

kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qenieve njerëzore, deri 

në moshën 25 vjeç         
Numri i studentëve që janë fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së 

Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të 

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ 

të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të 

detyrës.         
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Tabela nr. 16: Mbi numrin e studentëve të ciklit të parë që paguajnë tarifë ( 50% ose 

100%) sipas VKM nr. 288, datë 21.05.2018 (përditësuar) të ndarë sipas kritereve. 

 

NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË QË PAGUAJNË TARIFË ( 50% ose 100%) SIPAS 

VKM NR. 288, DATË 21.05.2018 (PËRDITËSUAR) TË NDARË SIPAS KRITEREVE 

Fakultetet F1 F2 FX   

Emërtimi i Programit të studimit         

Lloji i programit të studimit         

Numri i tudentëve që pranohen në studimet në institucionet publike të arsimit të lartë, 

në një program të ciklit të parë të studimeve, në një program të integruar të studimeve 

ose në një program të studimeve profesionale me kohë të plotë, paguajnë tarifë në 

masën 50% të vlerave të pasqyruara në tabelën nr.1, që i bashkëlidhet VKM, Nr. 

288, datë 21.05.2018.         

Numri i studentëve që rezultojnë me notë mesatare më të madhe ose të bababartë 

me 6 (gjashtë) në përfundim të vitit të parë akademik dhe në vijim, që ndjekin 

studimet në një program të ciklit të parë të studimeve, në një program të integruar të 

studimeve ose në një program të studimeve profesionale me kohë të plotë, paguajnë 

tarifë në masën 50% të vlerave të pasqyruara në tabelën nr.1, që i bashkëlidhet 

VKM, Nr. 288, datë 21.05.2018.         

Numri i studentëve që rezultojnë me notë mesatare nën 6 (gjashtë) në përfundim të 

vitit të parë akademik dhe në vijim, që ndjekin studimet në një program të ciklit të 

parë të studimeve, në një program të integruar të studimeve ose në një program të 

studimeve profesionale me kohë të plotë, paguajnë tarifën e plotë të studimit sipas 

vlerave të pasqyruara në tabelën nr. 1, që i bashkëlidhet VKM, Nr. 288, datë 

21.05.2018.         
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Tabela nr. 17: Mbi numrin e studentëve të ciklit të parë që përjashtohen nga tarifa vjetore 

e shkollimit, sipas VKM nr. 269, datë 29.03.2017 (përditësuar) të ndarë sipas kritereve. 

 

NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË QË PËRJASHTOHEN NGA TARIFA VJETORE E 

SHKOLLIMIT, SIPAS VKM NR. 269, DATË 29.03.2017 (PËRDITËSUAR) TË NDARË SIPAS KRITEREVE 

Fakultetet F1 F2 FX   

Emërtimi i Programit të studimit         

Lloji i programit të studimit         

Numri i i studentëve të pranuar në vitin e parë akademik, në programet e studimeve 

profesionale, programet e ciklit të parë të studimeve dhe programet e integruara të 

studimeve në institucionet publike të arsimit të lartë, me notë mesatare vjetore nga 9 

deri në 10 nga sistemi i arsimit të mesëm të lartë. 

        

Numri i studentëve të regjistruar në programet e studimeve profesionale, programet 

e ciklit të parë të studimeve, programet e integruara të studimeve në institucionet 

publike të arsimit të lartë, në vitet pas të parit, me notë mesatare vjetore të ponderuar 

nga 9 deri në 10, të vitit paraardhës akademik të përllogaritur me kreditet dhe notat e 

atij viti akademik nga institucionet publike të arsimit të lartë. 

        

Numri i studentëve, familjet e të cilëve trajtohen me ndihmë ekonomike         

Numri i studentëve bashkëshortë që kanë fëmijë (përfjashtohet secili nga tarifat)         

Numri i studentëve, persona me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni 

Mjekësor i Caktimit të Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar 

        

Numri i studentëve, të cilët kanë, të paktën, njërin prind person me aftësi të 

kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të Aftësisë për Punë, 

përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar 

        

Numri i studentveë që i kanë të dy prindërit pensionistë ose njërin prind pensionist 

dhe prindi tjetër nuk jeton; 

        

Numri i studentëve, të tretët në radhën e fëmijëve e lart, të cilët vijnë nga familje me 

tre fëmijë e më shumë, nga të cilët dy të parët janë studentë në institucionet publike 

të arsimit të lartë 

        

Numri i studentëve që kanë përfituar statusin e jetimit, deri në moshën 25 vjeç         

Numri i studentëve që kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të 

formës së prerë, deri në moshën 25 vjeç; 

        

Numri i studentëve që janë identifikuar si viktima të trafikut të qenieve njerëzore 

dhe kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qenieve 

njerëzore, deri në moshën 25 vjeç 

        

Numri i studentëve që janë fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së 

Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të 

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit 

Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve që kanë humbur jetën në krye dhe 

për shkak të detyrës. 

        

Numri i studentëve romë dhe egjiptianë, të cilët do të identifikohen nëpërmjet 

vetëdeklarimit; 

        

Numri i studentëve, fëmijë të ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë nga 

sistemi komunist ose fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje lirie 
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Tabela nr. 18: Mbi numrin e studentëve të ciklit të dytë që paguajnë tarifë (50 %) të ndarë 

sipas kritereve të VKM nr. 780, datë 26.12.2018 

 

NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË DYTË QË PAGUAJNË TARIFË (50 %) TË NDARË SIPAS 

KRITEREVE TË VKM NR. 780, DATË 26.12.2018 

Fakultetet F1 F2 FX 

 Emërtimi i Programit të studimit         

Lloji i programit të studimit         

Numri i studentëve me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të Komisionit 

Mjekësor të Caktimit të Aftësisë për Punë, si dhe studentët fëmijë të personave/familjes 

me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të KMCA-së për punë, familjet e të cilëve 

trajtohen/përfitojnë nga ligji nr. 9355, datë 10.3.2005, “Për ndihmën dhe shërbimet 

shoqërore”, të ndryshuar, ndihmë ekonomike të plotë apo të pjesshme nga njësitë e 

vetëqeverisjes vendore;         

Numri i studentëve, familjet e të cilëve trajtohen/përfitojnë ndihmë ekonomike të plotë 

apo të pjesshme nga njësitë bazë të vetëqeverisjes vendore, si dhe studentëve deri në 

moshën 25 vjeç, që kanë vetëm njërin nga prindërit, pasi prindi tjetër është ndarë nga 

jeta, me të ardhura vjetore të familjes të pamjaftueshme për përballimin e kostos së 

studimeve;         

Numri i studentëve, që kanë përfituar statusin e jetimit, deri në moshën 25 vjeç;         

Numri i studentëve deri në moshën 25 vjeç, që kanë humbur kujdestarinë prindërore me 

vendim gjykate të formës së prerë;         

Numri i studentëve deri në moshën 25 vjeç, që janë identifikuar si viktima të trafikut të 

qenieve njerëzore dhe kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të 

qenieve njerëzore;         

Numri i studentëve fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, 

të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri 

dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ të Shtetit dhe të 

Policisë së Burgjeve, që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës, të 

konfirmuar nga ministria/institucioni përgjegjës;         

Numri istudentëve romë dhe ballkano-egjiptianë, të konfirmuar si të tillë nga ministria 

përgjegjëse për mbrojtjen sociale;         

Numri i studentëve fëmijë të ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë nga sistemi 

komunist ose fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje lirie;         

Numeri i studentëve që fillojnë vitin e parë të ciklit të dytë të studimeve në institucionet 

publike të arsimit të lartë dhe që kanë përfunduar ciklin e parë të studimeve në 

institucionet publike të arsimit të lartë me notën mesatare vjetore 9 (nëntë) deri në 10 

(dhjetë);         
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Numri i studentëve që rezultojnë me notën mesatare vjetore 9 (nëntë) deri në 10 (dhjetë), 

të regjistruar në vitin e parë pas të parit dhe që kanë shlyer të gjitha detyrimet akademike 

të parashikuara për vitin akademik paraardhës.         

Numri i studentëve të ciklit të dytë, që paguajnë tarifë 100%         

 

vi) pjesëmarrjen e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe mbështetjen 

për lëvizshmërinë e tyre; 

Tabela nr. 19: Mbi pjesëmarrjen e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar 

dhe mbështetjen për lëvizshmërinë e tyre 

 

Nr 

F
a

k
u

lt
et

i 

 

 

Emërtimi i 

Programit 

të Studimit 

 

Nr 

Studentëve 

Përfitues 

 

Universiteti 

dhe Vendi 

Pritës 

 

Semestri 

 

Cikli i 

Studimit 

 

Fushat e 

Studimit 

 

Mbështetja 

financiare për 

lëvizshmërinë 

e tyre 
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B. Bordi i Administrimit 
 

a)  Të dhëna të përgjithshme mbi IAL-në lidhur me strukturën e përgjithshme 

organizative të institucionit të arsimit të lartë, njësitë përbërëse dhe autoritetet 

drejtuese përkatëse etj. 

 

Skema duhet të jetë e shoqëruar me të dhëna mbi: 

- numër stafi akademik, fakultet, staf administrativ, sektor, drejtori, shërbime. 

- numër stafi(tabela) si edhe organet drejtuese dhe kolegjiale. 

 
Tabela nr. 20: Mbi numrin e personelit të IAL-së. 

 

Prof. Prof.ass Lektor Ass.Lektor

Akademik 

i ftuar
Administrativ

Nr.personeli

Nr Fakulteti/Institucioni
Departament/ 

Qendër
Akademik Ndihmës 

Akademik

 

 

 

b) Të dhëna për planin buxhetor afatmesëm, planin buxhetor njëvjeçar dhe planin 

strategjik të zhvillimit të institucionit. 

 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur në konsideratë 

tabelat, sipas modeleve të parashikuara në aktet nënligjore të Ministrisë së Ekonomisë dhe   

Financës. 
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Tabela nr. 21: Për planin buxhetor afatmesëm 

 
 

Të dhëna për planin Buxhetor Afatmesëm 
Grante nga Buxheti i Shtetit 

Emërtimi i projektit Viti Viti i Pritshëm Viti Parashikim 

Granti për Mësimdhënien    

Granti për Punën Kërkimore    

Granti për Projektet e Zhvillimit    

Totali    

Disbursime të projekteve të huaja 

Emërtimi i projektit Viti Paraardhës Viti Aktual Viti Pasardhës 

Disbursime të huaja për shpenzime korente    

Disbursime të huaja për investime    

Rimbursim nga donatori    

Disbursime të huaja për shpenzime korente    

Totali    

Disbursime të projekteve të huaja 

Emërtimi i projektit Viti Paraardhës Viti Aktual Viti Pasardhës 

Fondet nga të ardhurat për shpenzime korente    

Fonde nga të ardhurat për investime    

Kostot Lokale per Projektet me Financim te   Huaj    

Qera    

Profesionale 2-vjeçare    

Bachelor    

DIND    

Master Profesional    

Master i Shkencave    

Doktoraturë    

Trajnimi mësuesve    

Libreza Diploma etj.    

Lëshim dokumenti    

Taksë regjstrimi    

Tarifa konkurrimi    

Tjera - shërbime    

Pjesm. konferenca    

Sponsorizime    

Totali    

 
Efektet financiare nga VKM-të 

 
 

                                      Emërtimi 

 
Viti Paraardhës 

 

 
Viti Aktual 

 
Viti Pasardhës 

Nr. 
Studentë 

Vlera Nr. 
Studentë 

Vlera Nr. 
Studentë 

Vlera 

VKM nr. 903, datë 21.12.2016       
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VKM nr. 288, datë 21.05.2018       

VKM nr. 269, datë 29.03.2017      

VKM nr. 386, datë 01.06.2022    

Totali    

                                                                                       Shpenzime 

                            Emërtimi i projektit Viti Paraardhës Viti Aktual Viti Pasardhës 

Fondet nga të ardhurat për shpenzime korente    

Paga e shperblime    

Pagat    

Honorare - oret    

Sig. Shoqërore    

Shpenzime operative    

Transf. me jashtë    

Transf._individet    

Bursa    

Kërkimi shkencor    

Investime    

Studim projektime, softe    

Studime e projektime    

Patenta, soffte kompjuterike    

Investime trupëz.    

Ndërtime të reja    

Rikonstruksione    

Instalime rrjete    

Makineri teknologjike    

Paisje profesionale    

Paisje inventar ekonomik    

Mjete transporti    

Projekte të huaja    

Shpenzime korente    

Shpenzime Investime    

Ridisbursim i projekt huaj    

 

  

Tabela nr. 22: Për planin buxhetor njëvjeçar 

Ky informacion paraqitet në mënyrë përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur në konsideratë 

minimalisht të dhënat e paraqitura në tabelat si më poshtë për vitin buxhetor pasardhës (1 janar-

31 dhjetor): 
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                                                   Plani buxhetor njëvjeçar i të ardhurave                               000/lekë 

 
Nr 

Emërtimi i 

Projktit 

Mbartur nga  viti 

paraardhës 

Financimi i vitit 

aktual 

Buxheti 

viti t 

1 Financimi nga Buxheti i Shtetit    

1.1 Granti mësimdhënies    

1.2 Granti i bursave të studentëve cikli parë    

1.3 Granti Konkurrues    

1.4 Granti Kërkimit shkencor    

1.5 TVSH- Projekte të huaja    

2 Disbursimet nga projektet me financim të huaj    

2.1 Disbursime të huaja për shpenzime korente    

2.2 Disbursime të huaja për investime    

3 Të ardhura të institucionit – Fonde të kushtëzuar    

3.1 Të ardhura për shpenzime korente    

3.2 Të ardhura për investime    

3.3 Të ardhura për kërkim shkencor    

Totali    

 

 

                                                Plani buxhetor njëvjeçar i shpenzimeve                                     000/Lekë 

Nr Emërtimi shpenzimit Grant P/huaja Të ardhura Total Buxheti 

 Paga e shperblime     

- Pagat     

- Honorare - oret     

2 Sig. Shoqërore     

3 Shpenzime operative     

4 Transf. me jashtë     

5 Transf._individet     

6 Bursa     

7 Kërkimi shkencor     

- Kërkimi shkencor     

8 Investime     

a Studim projektime, soffte     

- Studime e projektime     

- Patenta, soffte kompjuterike     

b Investime trupëz.     

- Ndërtime të reja     

- Rikonstruksione     

- Instalime rrjete     

- Makineri teknologjike     

- Paisje profesionale     

- Paisje inventar ekonomik     

- Mjete transporti     

9 Projekte të huaja     

- Shpenzime korente     

- Shpenzime Investime     

- Ridisbursim i projekt huaj     

 Totali     
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Plani Strategjik i Zhvillimit të Institucionit 

 

Ky informacion paraqitet në mënyrë përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur ne konsideratë 

minimalisht sa më poshtë: 

Qëllimet dhe objektivat e planit strategjik të institucionit në fushën e mësimdhenies dhe në 

fushën e kërkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit, si dhe buxhetin e 

nevojshëm për realizimin e tyre. 

 

c) Realizimin faktik të planit buxhetor të vitit paraardhës buxhetor, sipas zërave të 

buxhetit, planin buxhetor të vitit pasardhës akademik, si dhe tarifat e shkollimit për 

vitin akademik në vijim. 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur në konsideratë 

tabelat, sipas modeleve të parashikuara në aktet nënligjore të Ministrisë së Ekonomisë dhe 

Financës, dhe afatet e përcaktuara. 

Tabela nr. 23: Për realizimin faktik të planit buxhetor të vitit paraardhës buxhetor 

 

Përshkrimi (sipas kombinimit 
të strukturës kontabël) 

Janar Shkurt Mars Prrill Maj Qeshor Korrik Gusht Shtator 
Deri në 
muajin 
Dhjetor 

Totali i 
Buxhet

it 
 

Plan      
Fakt     
% 

P
la
n 

F
a
k
t 

P
la
n 

F
a
k
t 

P
la
n 

F
a
k
t 

P
la
n 

F
a
k
t 

P
la
n 

F
a
k
t 

P
la
n 

F
a
k
t 

P
la
n 

F
a
k
t 

P
la
n 

F
a
k
t 

P
la
n 

F
a
k
t 

Pla
n 

Fak
t 

TË ARDHURAT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
Të ardhurat nga tarifat e 
shkollimit, për të gjitha ciklet e 
studimit; 

                                        

Të ardhura nga tarifa e 
regjistrimit 

                                        

Të ardhurat nga konkurset e 
pranimit; 

                                        

Të ardhura nga qiratë;                                         
Të ardhurat nga shërbimet e 
ndryshme të IAL-së; 

                                        

Të ardhura nga donacione; 
sponsorizime; 

                                        

Të ardhurat nga projekte me 
financim të brendshëm apo të 
huaj; 

                                        

Të ardhura nga Granti 
Mësimdhënies 
Të ardhura nga Granti i Punës 
Kërkimore Shkencore 
Të ardhura nga Granti i 
Politikave të Zhvillimit 

                                        

Të ardhura të tjera (në varësi 
të dinamikës së veprimtarisë 
së IAL-së)* 

                                        

                                          

Shpenzimet nga Granti i 
Buxhetit të Shtetit 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

Shpenzimet për ndërtime                                          
Shpenzimet për rikonstruksione,                                         
Shpenzimet për blerje 
biblioteka,  

                                        

Shpenzimet për blerje aparate, 
pajisje kompjuterike, 

                                        

Shpenzimet për blerje programe 
e softe kompiuterike etj. 

                                        

Shpenzimet për blerje pajisje, 
mobilie etj. 

                                        

Shpenzimet e personelit për:                                         
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paga, orë jashtë kohës normale 
të punës, shpërblime të tjera (për 
dalje në pension, sëmundje të 
rëndë apo rast fatkeqësie në 
familje); 
Shpenzimet për kontributin e 
sigurimeve shoqërore e 
shëndetësore ; 

                                        

Shpenzimet për blerjen e 
materialeve dhe kryerjen e 
shërbimeve, të nevojshme për 
funksionimin e veprimtarisë së 
përditshme të institucionit (ujë, 
energji elektrike, shpenzime 
telefonike, posta, ngrohje, 
shërbime të sigurimit dhe 
ruajtjes, kancelari, materiale zyre, 
karburant, pjesë këmbimi etj.) 

                                        

Shpenzimet për dieta e udhëtime 
për punonjësit e institucionit kur 
largohen jashtë qendrës së punës 
ose jashtë shtetit për çështje 
pune. 

                                        

Shpenzimet për qiramarrje 
ambientesh, pajisjesh, mjete 
transporti etj. 

                                        

Shpenzimet për ekzekutim të 
vendimeve gjyqësore për largime 
nga puna, ekzekutim të detyrime 
kontraktuale të papaguara; 

                                        

Shpenzimet për honorare; 
pagesa e bordeve të organeve 
kolegjialë të institucionit;  

                                        

Shpenzimet për pagesat për 
veprimtaritë kërkimore-
shkencore. 

                                        

Shpenzimet për bursat e 
studentëve 

                                        

Shpenzimet për bursat e 
ekselencës 

                                        

Shpenzime të tjera (në varësi të 
dinamikës së veprimtarisë së 
IAL-së)* 

                                        

Shpenzimet nga të ardhurat e 
veta 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

Shpenzimet për ndërtime                                           
Shpenzimet për rikonstruksione,                                         
Shpenzimet për blerje 
biblioteka,  

                                        

Shpenzimet për blerje aparate, 
pajisje kompjuterike, 

                                        

Shpenzimet për blerje programe 
e softe kompiuterike etj. 

                                        

Shpenzimet për blerje pajisje, 
mobilie etj. 

                                        

Shpenzimet e personelit për: 
paga, orë jashtë kohës normale 
të punës, shpërblime të tjera (për 
dalje në pension, sëmundje të 
rëndë apo rast fatkeqësie në 
familje); 

                                        

Shpenzimet për kontributin e 
sigurimeve shoqërore e 
shëndetësore ; 

                                        

Shpenzimet për blerjen e 
materialeve dhe kryerjen e 
shërbimeve, të nevojshme për 
funksionimin e veprimtarisë së 
përditshme të institucionit (ujë, 
energji elektrike, shpenzime 
telefonike, posta, ngrohje, 
shërbime të sigurimit dhe 
ruajtjes, kancelari, materiale zyre, 
karburant, pjesë këmbimi etj.) 

                                        

Shpenzimet për dieta e udhëtime 
për punonjësit e institucionit kur 
largohen jashtë qendrës së punës 
ose jashtë shtetit për çështje 
pune. 
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Shpenzimet për qiramarrje 
ambientesh, pajisjesh, mjete 
transporti etj. 

                                        

Shpenzimet për ekzekutim të 
vendimeve gjyqësore për largime 
nga puna, ekzekutim të detyrime 
kontraktuale të papaguara; 

                                        

Shpenzimet për honorare; 
pagesa e bordeve të organeve 
kolegjialë të institucionit;  

                                        

Shpenzimet për pagesat për 
veprimtaritë kërkimore - 
shkencore. 

                                        

Shpenzimet për bursat e 
studentëve 

                                        

Shpenzimet për bursat e 
ekselencës 

                                        

Shpenzime të tjera (në varësi të 
dinamikës së veprimtarisë së 
IAL-së)* 

                                        

                                          

Shënim: 
                    

   
* Përshkrimet e tabelës mund të shtohen në varësi të zërave specifikë të të ardhurave dhe shpenzimeve të regjistruara nga çdo IAL, bazuar në veprimtarinë konkrete 
që kryen secili prej tyre. 

   

 

Tabela nr. 24: Për realizimin faktik të buxhetit nga Granti i Mësimdhënies për vitin 

paraardhës buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600–606) 

 

 
 

Nr. 
 

Emërtimi 

Granti i Mësimdhënies 

Plani Fakt % 

     

     

     

     

 Totali    

 

Tabela nr. 25: Për realizimin faktik të buxhetit nga Granti i Punës Kërkimore-

Shkencore dhe i Veprimtarive Krijuese për vitin paraardhës buxhetor (programi 

buxhetor 09770, kapitullin 01, artikulli 604) 

 

  Nr. Emërtimi i projektit 
         Grant Total 

Projekti Total 
 

Njësia 

përfituese Granti   IAL 
Vlera 

(grant+IAL) Plan Fakti % 
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Tabela nr. 26: Për realizimin faktik të buxhetit nga Grantit i Politikave të Zhvillimit për 

vitin paraardhës buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitullin 01, artikulli 230-231) 

 

Nr. Emërtimi 
Granti i Politikave të Zhvillimit 

Plani Fakt % Plani 

      

      

      

      

 Totali     

 

Tabela nr. 27: Për planin buxhetor të vitit pasardhës akademik. 

Ky informacion paraqitet në mënyrë përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur në konsideratë 

minimalisht të dhënat e paraqitura në tabelat si më poshtë, për vitin pasardhës akademik, sipas 

datës zyrtare të fillimit dhe mbarimit të vitit akademik, të përcaktuar me urdhër nga Ministri i 

Arsimit dhe Sportit. 
 

 

                                     Plan Buxheti i Vitit Akademik Pasardhës                              000/Lekë 

Nr Emërtimi shpenzimit Grant P/huaja Të ardhura Total Buxheti 
1 Paga e shperblime     

- Pagat     

- Honorare - oret     

2 Sig. Shoqërore     

3 Shpenzime operative     

4 Transf. me jashtë     

5 Transf._individet     

6 Bursa     

7 Kërkimi shkencor     

- Kërkimi shkencor     

- Kërkimi shkencor     

- Kërkimi shkencor     

- Kërkimi shkencor     

8 Investime     

a Studim projektime, soffte     

- Studime e projektime     

- Patenta, soffte kompjuterike     

b Investime trupëz.     

- Ndërtime të reja     

- Rikonstruksione     

- Instalime rrjete     

- Makineri teknologjike     

- Paisje profesionale     

- Paisje inventar ekonomik     

- Mjete transporti     

9 Projekte të huaja     

- Shpenzime korente     

- Shpenzime Investime     

- Ridisbursim i projekt huaj     
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Tabela nr. 28: Për tarifat e shkollimit për vitin akademik në vijim: 

 

Ky informacion paraqitet në mënyre tabelare dhe përmban të dhëna mbi tarifat e shkollimit për 

vitin akademik në vijim, sipas dispozitave të VKM 288/2018, ku parashikohet se: “Institucionet 

publike të arsimit të lartë, brenda muajit prill, por, në çdo rast, jo më vonë se 90 (nëntëdhjetë) 

ditë para fillimit të vitit akademik, me vendim të organeve kolegjiale, miratojnë tarifën vjetore të 

shkollimit për çdo program studimi brenda kufirit maksimal të përcaktuar në këtë vendim.”. 

Nr. 

Emërtimi i 

Programit të 

Studimit 

Lloji i programit 

(Bachelor/ Master 

profesional/ Master 

shkencor/ Integruar etj.) 

Nr. Kredite të 

Programit të 

Studimit 

Tarifa vjetore e studimit 

Program i parë 

studimi 

Program i dytë 

studimi 

      

      

 

d) Dokumentacionin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, si dhe të sigurimeve shoqërore e 

shëndetësore; 

Për këtë informacion wshtë i nevojshwm paraqitja e dokumentacionit provues/vërtetues, të  

lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve dhe Instituti i Sigurimeve Shoqërore dhe 

Shëndetësore, në lidhje me shyerjen e detyrimeve. 

 Totali     

  

                                               Plani buxhetor i të ardhurave                                  000/lekë 

 
Nr              Emwrtimi i Programit 

Mbartur nga     viti 

paraardhës 

Financimi i vitit  

aktual 

Buxheti i 

viti t 

1 Financimi nga Buxheti i Shtetit    

1.1 Granti mësimdhënies    

1.2 Granti i bursave të studentëve cikli parë    

1.3 Granti Konkurrues    

1.4 Granti Kërkimit shkencor    

1.5 TVSH- Projekte të huaja    

2 Disbursimet nga projektet me financim të huaj    

2.1 Disbursime të huaja për shpenzime korente    

2.2 Disbursime të huaja për investime    

3 Të ardhura të institucionit – Fonde të kushtëzuar    

3.1 Të ardhura për shpenzime korente    

3.2 Të ardhura për investime    

3.3 Të ardhura për kërkim shkencor    

Totali    
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___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

e) Të dhëna mbi mobilitetin e personelit akademik të financuara nga IAL-ja apo të 

realizuara nëkuadër të projekteve ndërkombëtare 

 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese dhe tabelare duke mbajtur në konsideratë 

minimalisht të dhënat e paraqitura në tabelën si mëposhtë: 

 

Tabela nr. 29: Mbi mobilitetin e personelit akademik: 

 

N
r 

F
a

k
u

lt
et

i 

  

S
ta
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a
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d
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ta
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P
ri
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S
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tr
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C
ik

li
 

 

F
u

sh
a
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S
tu

d
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it
 

 

Mbështetja 

financiare 

nga IAL-ja 

(Vlera) 

 

Mbështetja 

financiare 

ndërkombëtare 

(Vlera) 

          

          

          

          

 

f) Të dhëna për plotësimin e standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në 

përputhje me Kodin e Cilësisë, ku përfshihen ndryshime në mjediset didaktike, 

kërkimore, politika të shpërndarjes së fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë, 

numri i teksteve dhe infrastruktura informatike në funksion të mësimit, në 

bashkëpunim me Senatin Akademik të Institucionit të Arsimit të Lartë. 
 

Ky informacion paraqitet në mënyre përshkruese dhe tabelare duke mbajtur në konsideratë 

minimalisht: 

a. Të dhëna mbi plotësimin e standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në 

përputhje me Kodin e Cilësisë, dhe raportin e tyre me situatën aktuale në IAL, si dhe të 

dhënat e paraqitura në tabelat si më poshtë. 

b. Të dhëna mbi politikat e IAL-së për shpërndarjen e fondeve, në funksion të përmirësimit 

të cilësisë.  

c. Të dhëna mbi numrin e teksteve dhe infrastruktura informatike në funksion të mësimit. 
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Tabela nr. 30: Për plotësimin e standardeve shtetërore infrastrukturore: 

Standardet Infrastrukturore 

 

Numri 

Ndërtesa/Godina/Mjedise 

 

Norma 

Sipërfaqes 

m2/student 

 

Sistem Mbrojtje 

Kundra Zjarrit 

(Po/Jo) 

 

Sistem 

Kondicionimi 

(Ngrohje/Ftohje) 

Burime Alternative për 

Furnizimin me Energji 

Elektrike 

(Panele/Gjenerator etj) 

     

     

     

 

 

Standardet Infrastrukturore 

 

Mjediset Didaktike dhe Kërkimore 

Numri i 

Ambienteve 

(Nr auditorë, 

salla etj…) 

Kapaciteti për 

Student/Personel 

(Nr i personave që 

akomodohen) 

Numri i Tektsteve të 

Kataloguar; Kompjuterave 

etj... 

Auditorë Leksioni    

Auditorë Seminari    

Laboratorë    

Ambiente Personeli Akademik    

Ambiente Personeli Administrativ    

Ambiente Teknike    

Biblioteka Fizike    

Biblioteka Online    

Salla Audiovizive    

Salla Kompjuterash    

Multimedia    

Salla Konferencash/Ekspozita    

Etj…    

 

                      

 

 

                   DREJTOR I PËRGJITHSHËM    

                                   Artan Spahiu  
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